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تکدی گری در شهر یزد نه تنها سیمای این شهر تاریخی 
به عنوان اولین شهر ثبت شده کشور در آثار جهانی را 
خدشه دار می کند بلکه فرهنگ استان را نیز زیر سئوال 
می برد.به گزارش مهر، »what« وات چیه، پول بده! موضوع 
کاریکاتوری است که این روزها برای پرداختن به موضوع 
تکدی گری در شهر جهانی در شهر نصب شده، متکدی 
که از یک گردشگر خارجی درخواست کمک می کند و 
این موضوع را به عنوان یکی از دغدغه ها مطرح می کند.
تکدی گری یکی از معضلات شهر تاریخی به ویژه در مرکز 
شهر است که اغلب مربوط به اتباع بیگانه ای است که در 
بافت تاریخی ساکن هستند. البته این بافت در حال بازگشت 
به اصالت خود و بازگردان ساکنانی است که روزی در کوچه 
پس کوچه های آن بازی می کردند.بانوانی که در خانه ها گرد 
هم می نشستند و با گره زدن تار و پود پارچه ها، رزق و روزی 
کسب می کردند اما همین بافت امروز محل سکونت اتباعی 
شده که به شیوه های نادرست و گاه از سر نیاز به تکدی 
گری روی آورده اند و سیمای ناخوشایندی از یزد را در ذهن 
گردشگران داخلی و خارجی از یزد ترسیم می کنند.نزدیک 
نوروز است و حضور مردم به ویژه در مرکز شهر برای خرید 
از بازارهای سنتی افزایش یافته و به دنبال حضور متکدیان 
نیز پررنگ تر شده و این نشان از نگرانی هایی است که باید 
برای ایام نوروز برای مزاحمت های متکدیان برای گردشگران 

به وجود آید.
آنچه گردشگران داخلی و خارجی که به یزد سفر 
می کنند، از رفتارها می بینند به عنوان فرهنگ یزدی ها در 
ذهنشان نقش می بندد و زمانی که می بینند گروهی متکدی 
از کودک، جوان و پیر از این راه امرار معاش کرده و ایجاد 
مزاحمت می کنند، آن را به عنوان فرهنگ یزدی ها که الگوی 
سخت کوشی و تلاش هستند، می بینند.عضو شورای شهر 
یزد در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه یزد در موضوع 
معضل تکدی گری و کودکان خیابانی جزو استان های اول 
نیست و وضعیت بسیار بدی ندارد، ادامه داد: البته به هر 
حال این موضوع در شهر وجود دارد و باید ساماندهی شود.

فخر السادات خامسی هامانه ادامه داد: برای ساماندهی 
متکدیان و کودکان کار کارگروه ساماندهی متکدیان و 
کودکان خیابانی در استانداری مستقر است و دستگاه هایی 
از جمله شهرداری، نیروی انتظامی و دادگستری در آن 
عضویت دارند و تقسیم کار صورت گرفته است.وی افزود: 
وظایف هر دستگاهی در این کارگروه مشخص است که 
شهرداری در این کارگروه مسئول جمع آوری متکدیان و 
کودکان خیابانی است که یا بر اساس بازدیدها و گشت ها یا 
گزارش های مردمی با همکاری نیروی انتظامی انجام می شود.
این عضو شورای شهر اظهار داشت: این افراد بعد از جمع 

آوری بر اساس موقعیت و شرایط بین دستگاه های مختلف 
تقسیم وظایف صورت می گیرد، بخشی ممکن است برخی 
در مراکز شهرداری نگه داری شوند، متکدیان غیربومی و 
اتباع به اداره کل اتباع معرفی می شوند، برخی مورد حمایت 
دستگاه های حمایتی از جمله کمیته امداد و بهزیستی قرار 
می گیرند.وی ادامه داد: ۹۰ درصد از متکدیان کودک و 
بزرگسالی که در شهر به چشم می آیند اتباع بیگانه هستند 
و اصلًا متکدی بزرگسال بومی نداریم اما در هر صورت این 
وضعیت باید سامان بگیرد و بهترین گام در این راستا 

فرهنگسازی است.
عضو شورای شهر یزد تاکید کرد: صرفاً با جمع آوری 
نتیجه ای حاصل نخواهد شد. در قدم اول باید جلسات 
کارگروه که قبل از کرونا به صورت منظم برگزار می شد، 

دوباره برگزار شود و هم اندیشی لازم صورت گیرد.
وی گفت: از سوی دیگر باید در بین مردم نوع دوست 
یزد فرهنگسازی شود تا شهر یزد هم مانند شهر تبریز به 
شهر بی گدا تبدیل شود. لازمه این کار همراهی مردم است 
و مردم می توانند کمک های خود را به صورت متمرکز به 
مؤسسات خیریه ای که برای کمک به نیازمندان ایجاد 
می شوند، پرداخت کنند و بر اساس نیازهای واقعی بین آنها 
تقسیم شود.خامسی از اعمال این رویه در شورای شهر خبر 
داد و افزود: در حال حاضر کسانی که برای حمایت مالی به 
شورای شهر مراجعه می کنند، از سوی همین سازمان های 
مردم نهاد مورد بررسی قرار می گیرند و در صورت نیاز واقعی 

مورد حمایت یا تحت پوشش قرار می گیرند.
این عضو شورای شهر بیان کرد: باید نهادهای مردم 
نهاد برای فعالیت در حوزه های مختلف اجتماعی از جمله 
متکدیان و کودکان کار توانمند شده و آموزش های لازم را 
ببینند و از طرفی با کمک همین گروه ها آموزش های لازم 
به مردم داده شود که کمک های خود را به این مؤسسات 
بسپارند در واقع مؤسسات و سازمان های مردم نهاد نقش 
تسهیل گری به خود بگیرند.وی عقیده دارد با واسطه گری 
و تسهیل گری مؤسسات خیریه به کودکان خیابانی کمک 
می شود و در کنار آن خانواده هایی که نیازمند نیستند و 
گاهاً با حمایت دلالان و افراد پشت پرده به تکدی گری 
می پردازند شناسایی و برخورد شوند.خامسی گفت: بحث 
ساماندهی متکدیان و کودکان کار در یزد بسیار کمرنگ 
شده است و از طرفی در آستانه نوروز به ویژه شاهد افزایش 
حضور آنها در بافت تاریخی و بخش های دیگری از شهر 
هستیم از این رو لازم است که ستد ساماندهی تشکیل 
شده و با توجه به پررنگ تر شدن این مسئله، برای حل آن 

تصمیم گیری شود.
عضو شورای شهر یزد اولین گام را فعال کردن ستاد و 
دومین گام را اطلاع رسانی و فرهنگسازی عنوان کرد و افزود: 
باید اطلاع رسانی لازم در بافت تاریخی یزد صورت گیرد که 
مردم در صورت مشاهده متکدیان و مواردی که باعث آزار 
گردشگران داخلی و خارجی می شوند، آن را به شهرداری 
اطلاع دهند.وی به ضرورت ارتباط بیشتر فعالان صنعت 

گردشگری به ویژه راهنمایان تور برای برخورد با متکدیان 
تاکید کرد و افزود: به این ترتیب برنامه ریزی لازم صورت 
می گیرد که قبل از ایجاد مزاحمت متکدیان و کودکان کار 
برای گردشگران، آنها را از مسیر جمع آوری کرد به طوری 
که گردشگران متوجه حضور آنها نشوند.عضو شورای شهر 
یزد با اشاره به اینکه برخی از نقاط بافت تاریخی یزد دور از 
دسترس است، تشکیل ستاد و بررسی شرایط بافت تاریخی 
به صورت ویژه در ایام نوروز را ضروری دانست.خامسی 
گفت: از طرفی ساکنان بافت تاریخی هم باید برای ارائه 
گزارش به سامانه شهرداری و نیروی انتظامی آموزش ببینند 
از این رو سازمان های مردم نهاد فعال در بافت تاریخی باید 
نسبت به آموزش ساکنان وارد عمل شوند و از طرفی نسبت 
به شناسایی نیازمندان واقعی اقدام کنند تا حمایت های لازم 

از آنها صورت گیرد تا نیاز به تکدی گری نداشته باشند.
عضو شورای شهر یزد با بیان اینکه یزد در کل کشور 
تنها شهر ثبت جهانی شده و دومین شهر تاریخی دنیا است 
از این رو گردشگرانی که وارد شهر می شوند، رفتار مردم 
این شهر را به عنوان فرهنگ ایرانیان در ذهن خود ثبت 
می کنند و ثبت شدن حضور متکدیان و کودکان کار تصویر 
زیبایی از یک شهر جهانی و کشوری با پیشینه تاریخی غنی 
نیست.وی ادامه داد: به این ترتیب این موضوع در شهر یزد 
حساس تر است و اگر به این دید نگاه کنیم نه تنها مسئولان 
و فعالان گردشگری و اجتماعی در شهر یزد بلکه در سطح 

کشور هم باید توجه ویژه ای به این موضوع داشته باشند.
خامسی تاکید کرد: با توجه به تشکیل شورای توسعه 
گردشگری از سوی استاندار یزد لازم است که موضوع 
ساماندهی متکدیان و جمع آوری کودکان کار به عنوان یک 
موضوع خاص در این شورا مطرح شده و برای آن راهکار 
اندیشیده شود تا هم چهره شهر مرمت شود و هم این افراد 
توانمند و ساماندهی شوند.حضور متکدیان در شهر یزد در 
همه بخش هایی که گردشگران داخلی و خارجی حضور 

دارند رو به افزایش است.
 آنها که عمدتاً اتباع بیگانه هستند با حضور در مراکز 
گردشگری، بناهای تاریخی، مراکز درمانی، کلینیک های 
تخصصی و مراکز پاراکلینیکی حضور پیدا می کنند و هم از 
روحیه نوع دوستی یزدی ها و هم از حمایت گردشگران سو 
استفاده می کنند و شهر را بدنام می کنند.شاید رسیدن به 
عنوان شهر بدون گدا مانند تبریز برای شهر یزد که شاهد 
حضور بیش از ۱۰۰ هزار اتباع بیگانه مجاز و غیرمجاز است، 
دشوار باشد اما می توان اقداماتی انجام داد که نیازمندان 
واقعی شناسایی شده و مورد حمایت قرار گیرند و از جمع 
متکدیان موجود کم شوند و متکدیان سودجو هم شناسایی 

شده و با آنها برخورد شود.

بررسی های میدانی نشان می دهد قیمت هر کیسه ۱۰ 
کیلویی برنج در بازار با افزایش ۳۰ تا ۴۰ هزار تومانی به 
بیش از ۳۰۰ هزار تومان در خراسان جنوبی رسیده است.به 
گزارش مهر، اسفند ماه که فرا می رسد بسیاری از افراد در 
تکاپوی خرید اقلام مورد نیاز عید می شود که از جمله این 
اقلام، کالاهای اساسی از قبیل روغن و برنج است و برخی 
از افراد که دستی در هنر شیرینی پزی دارند خواهان خرید 
شکر نیز هستند.از طرف دیگر در سال ۱۴۰۱ بلافاصله بعد 
از عید نوروز ماه مبارک رمضان را در پیش داریم که این 
مسئله موضوع تنظیم بازار و ضرورت نظارت بر قیمت ها را 

دو چندان می کند.
هر چند مسئولان به صورت مستمر سخن از توزیع 
اقلام مورد نیاز مورد نیاز مردم و نظارت بر بازار می گویند 
اما مردم خراسان جنوبی وقتی به بازار مراجعه می کنند یا 
کمبود کالایی چون روغن را مشاهده می کنند و یا قیمت 
برخی از اقلام چون برنج با جیب آنها همخوانی ندارد.مرضیه 
خدابخشی از شهروندان خراسان جنوبی در گفت و گو با 
خبرنگار مهر اظهار کرد: در بازار شاید کمبود برنج وجود 
نداشته باشد ولی قیمت ها مقداری افزایش داشته است که 
تهیه این کالای پر مصرف را برای اقشار ضعیف مشکل کرده 

است.
وی بیان کرد: یک کیسه برنج پاکستانی را چندی پیش 
به قیمت حدود ۲۸۰-۲۹۰ هزار تومان خریداری کردم و 
برنج ایرانی را که به واسطه قیمت بالای آن اصلًا نمی توان 
خریداری کرد.خدابخشی یادآور شد: علاوه بر فراهم بودن 
کالاهای اساسی در جامعه، باید قیمت ها نیز با نظارت های 
دقیق، کاهش هزینه های تولید و … به گونه ای باشد که 
همه اقشار مردم توان خرید آن را داشته باشند و آسیب به 

نیازمندان وارد نشود.این شهروند خراسان جنوبی گفت: در 
گذشته بسیاری از خانم های خانه برای ایام نوروز خودشان 
شیرینی تهیه می کردند ولی در حال حاضر به واسطه گران 
شدن قیمت شکر و …رغبتی برای این کار هم باقی نماینده 

است و.
رضا افشار از دیگر شهروندان خراسان جنوبی در گفت 
و گو با خبرنگار مهر اظهار کرد: ما در خراسان جنوبی برای 
خرید روغن جامد با مشکلاتی رو به رو هستیم و به راحتی 
در دسترس شهروندان نیست که در گذشته نیز این مشکل 
بارها تکرار شده است.وی با اشاره به اینکه نباید در تهیه 
کالاهای اساسی چون برنج، شکر، روغن و گوشت مردم 
با مشکل رو به رو باشند، بیان کرد: سخن از برنج ایرانی 
به واسطه قیمت بالای آنکه نمی توان زد و برنج هندی و 
پاکستانی را باید نزدیک ۳۰۰ هزار تومان خرید.این شهروند 
خراسان جنوبی گفت: در گذشته مردم به بهانه نوروز و 
افطاری های ماه مبارک رمضان و … دور هم جمع می شدند 
و شاد بودند ولی هم شیوع کرونا و هم گران شدن کالاهای 
اساسی این دورهمی ها و صله رحم را نیز تحت تأثیر قرار 

داده است.
افشار یادآور شد: من زیاد به دنبال کالای تنظیم بازار 
نمی روم چون یا به سختی پیدا می شود و یا وقتی فروشگاه 
محل توزیع کالای تنظیم بازار را پیدا می کنیم بسیار شلوغ 
است، در حالی که باید بین همه اصناف توزیع شود تا مردم 
راحت تر تهیه کنند.وی گفت: در سبک زندگی فعلی برنج 
جز کالاهای پر مصرف زندگی مردم است و از این جهت 
نظارت بر قیمت و توزیع مناسب آن یک ضرورت است.
فرشته رضایی از دیگر شهروندان خراسان جنوبی نیز در 
گفت و گو با مهر اظهار کرد: به راستی یک کیسه برنج 

۱۰ کیلویی برای یک خانواده چهارنفره چقدر می ماند؟ آیا 
بیش از دو- سه هفته می توانند از این کیسه برنج استفاده 
کنند؟وی بیان کرد: بعد از سه هفته مجدد باز خرید برنج و 
قیمت هایی که به ۳۰۰ هزار تومان رسیده است و در این 
شرایط به ویژه برای خانواده های نیازمند تهیه آن مشکل 
شده است.رضایی افزود: نمی دانم علت چیست و چرا در 
عرض دو- سه ماه قیمت برنج ۴۰-۵۰ هزار تومان در هر 

کیسه افزایش قیمت پیدا کرد.
محمد شریف در گفت و گو با خبرنگار مهر اظهار کرد: 
آنچه مسئولان امر درباره توزیع برنج و روغن و…تنظیم 
بازار می گویند ما در اصناف خرده تا الان مشاهده نکردیم و 
مشکل کمبود روغن در بازار خراسان جنوبی نیز هنوز حل 
نشده است.رئیس اتحادیه خوار و بار خراسان جنوبی با اشاره 
به اینکه در حال حاضر قیمت روغن مایع ۸۱۰ گرمی در 
بازار ۱۴-۱۵ هزار تومان به فروش می رسد، بیان کرد: هر 
چند قیمت روغن مایع گاه بر اساس کارخانه های مختلف 
متفاوت می شود.شریف با بیان اینکه قیمت روغن جامد به 
طور معمول ۵ کیلوگرم ۹۱ هزار تومان است، گفت: مشکل 
کمبود روغن در بازار خراسان جنوبی مربوط به الان نیست 
بلکه گاه وضعیت خوب شده ولی دوباره مشکل کمبود روغن 

برمی گردد.
وی درباره وضعیت برنج در بازار نیز با تأکید بر اینکه 
کمبودی در وجود ندارد و قیمت هر کیسه بیرجند نسبت 
به یک ماه قبل ۳۰ هزار تومان افزایش داشته است، اظهار 
کرد: هر کیسه برنج پاکستانی در خراسان جنوبی ۳۲۰ هزار 
تومان و قیمت هر کیسه برنج هندی حدود ۲۷۰ تا ۲۹۰ 
هزار تومان به فروش می رسد.رئیس اتحادیه خوار و بار 
خراسان جنوبی گفت: مشکل کمبود برخی از اقلام اساسی 

چون روغن باید به صورت ریشه ای حل شود و اگر کالاهای 
اساسی تنظیم بازار در اختیار اصناف قرار گیرد آنان نیز 
بر اساس تعهد خود در اختیار مردم قرار می دهند.مهدی 
جعفری، رئیس جهاد کشاورزی خراسان جنوبی نیز در پاسخ 
به سوال خبرنگار مهر درباره گلایه برخی از اصناف درباره 
اینکه چرا کالاهای اساسی تنظیم بازار در اختیار آنها قرار 
نگرفته و بیشتر در فروشگاه های بزرگ و … توزیع می شود، 
گفت: وقتی که کالای تنظیم بازار توزیع می شود باید مراقب 
باشیم که حتماً به دست مردم برسد و خدای نکرد خارج از 
شبکه توزیع نشود.وی بیان کرد: در این راستا نیاز به نظارت 
داریم و وقتی کالا در نقاط مشخص چون فروشگاه های 
بزرگ و … توزیع شود کار نظارت ما نیز سهل تر می شود.

رئیس جهاد کشاورزی خراسان جنوبی همچنین در نشست 
خبری ۳۰ بهمن ماه از تخصیص ۹۲۰ تن برنج برای بهمن و 
اسفند، توزیع ۴۰ تن گوشت مرغ منجمد و توزیع ۷۲۴ تن 

انواع روغن خبر داد.
جعفری در مورد قیمت کالاهای تنظیم بازار نیز بیان 
کرد: قیمت هر کیلو برنج تایلندی برای مصرف کننده ۱۱ 
هزار و ۵۰۰ تومان برای مصرف کننده و قیمت هر کیلوگرم 
برنج هندی برای مصرف کننده ۲۴ هزار تومان است.برنج و 
روغن جز کالاهای پر مصرف زندگی مردم است و شاید هر 
ماه مجبور به خرید این اقلام باشند و از این جهت ضرورت 
دارد که هم تهیه آن به راحتی در اصناف خرده در دسترس 
مردم باشد و هم با نظارت دقیق از افزایش خودسرانه قیمت 
آن جلوگیری شود.کمبود برخی از کالاهای اساسی چون 
روغن نیز بارها در خراسان جنوبی تکرار شده و حل ریشه ای 
این مشکل نیز یکی از خواسته های شهروندان است که باید 

به آن توجه ویژه داشت.

مشاور وزیر جهاد کشاورزی گفت: ۳۸۰ دشت در مرحله فرونشست بین ۱۰ تا 
۵۰ میلی متر قرار گرفتند.به گزارش مهر، سید احمدرضا سید علیان ظهر سه شنبه 
در جمع خبرنگاران در اردبیل اظهار کرد: استان اردبیل به طور متوسط از میانگین 
بارش ۳۰۰ میلی متری بهره مند است و جز استان های با آمار بالای میانگین 
کشوری در بارش ها محسوب می شود.وی تصریح کرد: این میانگین بارش در 
سطح کشور کمتر از ۲۵۰ میلیمتر است که نسبت به میانگین جهانی که ۷۵۰ 
میلیمتر است، کشور ما در شرایط خشکسالی و پهنه خشک قرار گرفته است.
مشاور وزیر جهاد کشاورزی گفت: ۹۰ درصد بارش ها در کشور در ۳۰ درصد پهنه 
ایران اسلامی اتفاق می افتد و ما از ۱۶۵ میلیون هکتار اراضی کشور ۳۲ میلیون 
هکتار بیابان و مناطق صحرایی داریم که میانگین بارش آنها کمتر از ۵۰ میلیمتر 
است.سید علیان با بیان اینکه ۵۶ میلیون هکتار مراتع و مزارع کم بازده در کشور 
وجود دارد، افزود: ایران با داشتن کویر مرکزی و لوت از مناطق خشک و کم بارش 
دنیا محسوب می شود که ضروری است در این وضعیت برنامه ریزی ها برای تولید 
محصولات با آب بری کمتر مورد توجه قرار گیرد.وی در بخش دیگری از سخنان 
خود خاطر نشان کرد: در طی ۵۰ سال اخیر ۲۰ میلیارد متر مکعب آب سفره های 
زیرزمینی کشور به صورت غیرمجاز برداشت شده و ما شاهد فرونشست اکثر 

دشت ها در کشور هستیم.
سید علیان اضافه کرد: از ۶۰۹ دشت کشور ۳۸۰ دشت در آستانه فرونشست 
۱۰ تا ۵۰ میلیمتری قرار گرفتند در حالی که فرونشست در دنیا در دشت ها به 
طور متوسط ۱۴ میلیمتر است.وی فرونشست دشت ورامین را تا ۵۰ میلیمتر 
فاجعه آفرین توصیف کرد و ادامه داد: به دلیل برداشت های غیرمجاز از سفره های 
زیرزمینی ما شرایط مناسبی را در دشت ها شاهد نیستیم و همچنان ادامه این 
روند فاجعه زیست محیطی و خسارت باری را به دنبال خواهد داشت.سید علیان 
با بیان اینکه از ۳۷۸ میلیمتر بارش سالانه در کشور ما ۲۶۲ میلیمتر آب سبز 
است، بیان کرد: تنها آب سبز در بخش کشاورزی کاربرد دارد.وی برنامه ریزی 
وزارت جهاد کشاورزی را در مسیر توسعه آب محور اعلام کرد و گفت: در سال های 
گذشته صنایع آب بر و استقرار آن در مناطق خشک نظیر اصفهان به فرونشست 
دشت و همچنین تشدید وضعیت کم آبی دامن زده است.سید علیان در ادامه 
سخنان خود اظهار کرد: باید صنایع آب بر را در مرکز کشور کاهش دهیم و در 
کنار آن کشت محصولات همچون برنج در حومه اصفهان با ممنوعیت روبه رو 
شوند.وی تصریح کرد: نه تنها در حوزه آب بلکه در سایر بخش ها نیز باید محور 
و اساس توسعه نگاه کلان و با افق آینده محور باشد که رویکرد جهاد کشاورزی 
آب محور است و در توسعه پایدار و همچنین تولید به آب توجهی جدی داریم.

مدیرکل امور تغذیه وزارت جهاد کشاورزی افزود: وزارت جهاد کشاورزی تلاش 
می کند تا گیاهان مقاوم به خشکی و کم آب بر را در کشور ترویج داده و تولید آن 
را مورد حمایت قرار دهد.سید علیان خاطر نشان کرد: ما از سال ۷۸ تولید گیاهان 

مقاوم به خشکی و کم آب بر را در کنار حمایت از پرورش شتر اعم از تک کوهانه و 
دوکوهانه هدف گذاری شده که امیدواریم به سرعت این برنامه ها و هدف گذاری ها 

توسعه یافته و مورد تقویت قرار گیرد.

 بی برنامگی در شورای توسعه گردشگری

شهر جهانی یزد درگیر متکدیان بیگانه

گرانی برنج و کمبود روغن در خراسان جنوبی

فرونشست ۳۸۰ دشت تا ۵۰ میلی متر در کشور

معاون خدمات  مشترکین و درآمدآبفای استان اصفهان
تاکید کرد

ممنوعیت ورود آب باران به شبكه فاضلاب
گروه شهرستانها: معاون خدمات مشترکین و درآمد آبفای استان اصفهان 
بر ممنوعیت ورود آب باران به شبکه فاضلاب شهری تاکید کرد.محسن صالح با 
اشاره به این که یکي از علل اصلي پس زدگي فاضلاب به داخل املاک، هدایت 
آب باران به شبکه جمع آوري فاضلاب است گفت: تاسیسات فاضلاب شبکه 
داخلي املاک باید به نحوي طراحي و اجرا شود که آب باران جاري شده از 
ناودان ها، حیاط و معابر داخلي ملک به شبکه فاضلاب وارد نشود. وی  افزود: در 
زمان طراحي و اجراي تاسیسات، باید چاه آب باران یا منبع ذخیره سازي و یا 
هر روش دیگري که آب باران را به محل دیگري به غیر از شبکه فاضلاب هدایت 
کند، در املاک تعبیه شود.صالح گفت: هدایت آب باران از طریق ناودان ها به 
شبکه فاضلاب موجب پس زدگی فاضلاب به املاک می شود و در صورت بروز 
خسارت از این محل، شرکت آبفا هیچگونه مسئولیتي نخواهد داشت. معاون 
خدمات مشترکین و درآمد آبفای استان اصفهان اعلام کرد: از نظر شرکت آبفا، 
زمانی عملیات ساخت و ساز یک ساختمان پایان می یابد که تاسیسات فاضلاب 
شبکه داخلي املاک به نحوي طراحي و اجرا شود که آب باران جاري شده از 
ناودان ها، حیاط و معابر داخلي ملک به شبکه فاضلاب وارد نشود.صالح با اشاره 
به این که در هنگام ساخت و ساز، تغییر نوع واگذاري انشعاب از حالت ساخت 
و ساز  به کاربري هاي دیگر امکان پذیر نیست  تصریح کرد: لازم است ارزیاب ها 
این موضوع را به متقاضیان توضیح داده و تاکید کنند که  ملاک تبدیل وضعیت 
کاربري املاک از حالت ساخت و ساز، اطمینان از عدم ورود آب  باران جاري شده 

از ناودان ها، حیاط و معابر داخلي ملک به شبکه فاضلاب است.

مشعل گاز ۲ هزار خانوار کوهپایه نشین ساری
 روشن شد

گروه شهرستانها: همزمان با مراسم افتتاح طرح گاز رسانی به ۹روستای 
کوهپایه نشین بخش کلیجانرستاق شهرستان ساری ، مشعل گاز طبیعی ۲ هزار 
خانوار این بخش روشن شد.قاسم مایلی رستمی سرپرست شرکت گاز مازندران 
در مراسم بهره برداری از طرح گازرسانی به این بخش که با حضور مسوولان 
شهرستانی در روستای ورکی برگزار شد، گفت که برای گازرسانی این روستاها 
۴۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری شده است.وی با اعلام این که گازرسانی به 
روستاهای دودانگه و چهاردانگه ساری هم امسال به سرانجام می رسد، افزود : 
طبق برنامه سال آینده شهرستان ساری به عنوان شهرستان سبز طبق تعریف 
شرکت ملی گاز معرفی می شود.مایلی رستمی با اشاره به اینکه امروز ساکنان 
ابکسر، پلسک، میانک، کلاخیل، لارما، لولت، ورکی و اجارستاق به عنوان آخرین 
روستاهای بخش کلیجانرستاق به شبکه سراسر گاز پیوسته اند، افزود: در حال 
حاضر ۶۲۵ هزار خانوار شهری مازندران برابر با ۹۹.۹ درصد و ۴۳۵ هزار خانوار 
روستایی معادل ۹۵درصد به شبکه گاز سراسری وصل هستند.مایلی رستمی با 
بیان این که ۹۲ درصد مشترکان شرکت گاز در مازندران، مصرف کنندگان 
خانگی هستند، تصریح داشت : مازندران از لحاظ نرم مشترکان روستایی رتبه 

دوم کشور را دارد.

جنگل های ارسباران با همكاری ایران و آذربایجان 
ثبت جهانی می شود

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی گفت: 
جنگل های ارسباران با همکاری جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان ثبت 
جهانی می شود.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از تبریز، آقای حمزه زاده گفت: 
مراحل اداری و مستندسازی و تهیه مدارک مربوط برای ثبت جهانی جنگل های 
ارسباران توسط میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی 
آماده شده و رایزنی های لازم با طرف های جمهوری آذربایجان برای ارائه این 
مستندات به سازمان جهانی یونسکو به انجام رسیده است.تفاهم کامل بین ایران 
و جمهوری آذربایجان در این زمینه و به منظور ارائه پرونده مشترک برای ثبت 
جهانی جنگل های ارسباران در فهرست آثار جهانی صورت گرفته است. تاکنون 
در سه نوبت پرونده ثبت جهانی جنگل های ارسباران و دیزمار از سوی جمهوری 
اسلامی ایران به یونسکو ارسال شده است.اما در هر سه نوبت کارشناسان ایراداتی 
به پرونده داشته و تاکنون ثبت جهانی این جنگل ها محقق نشده است. دخل 
و تصرف های انسانی یکی از دلایل اصلی و مهم کارشناسان یونسکو برای ثبت 
نشدن جنگل های ارسباران در فهرست آثار جهانی است.بر همین اساس اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی در جلسات مختلف 
کارشناسی، جنگل های دیزمار را نیز به مجموعه موردنظر، اضافه و الحاق کرد و با 
مذاکرات انجام شده با کشور دوست و همسایه جمهوری آذربایجان، موافقت آن ها 
را برای ارسال پرونده مشترک به یونسکو جلب کردیم. گستردگی پرونده مشترک 
ایران و آذربایجان  مربوط به پارک هیرکانی است که تمامی موارد، مستندات و 
زمینه سازی های آن برای ارائه به یونسکو آماده شده است.طبق برنامه ریزی های 
انجام شده، این پرونده مهم جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان در تیر 

ماه سال آینده طرح داوری خواهد شد.

تداوم پدیده گرد و خاک در خوزستان تا امروز
مدیرکل هواشناسی خوزستان از تداوم پدیده گرد و خاک در استان تا امروز 
خبر داد.محمد سبزه زاری در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: تا روز پنجشنبه جوی 
نسبتا  پایدار بر استان خوزستان حاکم است.وی افزود: با توجه به عدم وجود 
وزش باد، فرونشینی گرد  و خاک به ویژه در نیمه شمالی تا اوایل امروز ادامه 
خواهد داشت. شمال خلیج فارس نیز دیروز مواج بود.سبزه زاری افزود: سامانه 
بارشی از روز جمعه استان خوزستان را تحت تاثیر قرار خواهد داد.مدیرکل 
هواشناسی خوزستان گفت: در یک شبانه روز اهواز با ۲۲.۵ و دهدز با ۴.۶ درجه 
سانتیگراد به ترتیب گرمترین و خنکترین نقاط استان خوزستان گزارش شده اند. 
در این مدت تغییرات دمای اهواز بین ۲۲.۵ و ۱۳.۲ درجه سانتیگراد در نوسان 

بوده است.

معرفی مسیر جدید جایگزین پارک ملی کرخه
 برای عبور لوله های طرح غدیر

رئیس پارک ملی کرخه از معرفی مسیر جدید برای عبور لوله های طرح غدیر 
به جای تخریب این پارک خبر داد.محمد الوندی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
تبعات عبور لوله های طرح آبرسانی غدیر از پارک ملی کرخه اظهار کرد: با توجه 
به اینکه پوشش گیاهی این محدوده، انبوه و با تراکم بالا است در صورت عبور 
لوله های طرح آبرسانی غدیر از پارک ملی کرخه حدود ۱۱ هکتار از اراضی این 
پارک تخریب می شود و طبق برآوردها، یک هزار اصله درخت، نهال و بوته نیز 
از بین می روند. وی افزود: قصد دارند در محدوده ۲ هزار و ۵۰۰ متر طول و در 
۴۵ تا ۵۰ متر عرض، حفاری و لوله گذاری کنند اما اجازه نداده ایم این عملیات 
در محدوده پارک اجرا شود. رئیس پارک ملی کرخه گفت: جلساتی با سازمان 
آب و برق خوزستان، میراث و محیط زیست داشتیم و مسیر جدیدی به عنوان 
جایگزین برای عبور لوله ها معرفی کردیم که بررسی این نقطه در حال انجام است 

و در تلاش برای تغییر مسیر هستند.  

احداث اولین شهرک هوشمند، خلاق و پایدار کشور
 با محوریت گردشگری در خرم آباد

رئیس کمیسیون عمران و خدمات فنی مهندسی اتاق بازرگانی لرستان با 
تاکید بر اینکه خرم آباد به صورت بالقوه ارزش گردشگری بسیار بالایی دارد، 
گفت: تنظیم قوانین، چارچوب ها و سیاست های جذب گردشگر و توسعه صنعت 
توریسم از مهمترین اولویت های تدوین شده برای توسعه استان است.سید رضا 
رزاز در گفت وگو با ایسنا افزود: معرفی خرم آباد به عنوان شهر گردشگری و پایدار 
در دو دهه اخیر، باعث شده که با جدیت، پیگیر شناسایی و جذب سرمایه گذارانی 
باشیم که علاقه مند ورود به مبحث گردشگری در لرستان هستند. وی با بیان 
این نکته که احداث شهرهای خلاق، هوشمند و پایدار از مهم ترین شاخصه های 
توسعه همه جانبه در سطح ملی و بین المللی است، عنوان کرد: یک گروه 
سرمایه گذار مطالعاتی در سطح کشور برای احداث مجموعه ای خلاقانه و نوآورانه 
با عنوان شهر هوشمند، خلاق و پایدار با محوریت گردشگری و توریسم سلامت 
انجام داده است که ما در کمیسیون به محض اطلاع از این موضوع مذاکرات 
اولیه را صورت داده و ضمن معرفی پتانسیل های استان و شهر خرم آباد، آمادگی 
اتاق بازرگانی و مجموعه مدیریت ارشد استان برای همکاری را به این گروه 

سرمایه گذار اعلام کردیم.

اخبار کوتاه

 

»فراخوان خدمات مشاوره« 
اداره کل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان

اداره کل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان – بندر چابهار در نظر دارد استعلام ارزیابی کیفی ارائه خدمات مشاوره 
انجام مطالعات ژئوتکنیک و خدمات آزمایشگاه مقاومت مصالح و کنترل موردی در کارگاه چابهار به شماره )2000003699000051( را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا تهیه فهرست مشاوران 
دارای صلاحیت، ارسال درخواست پیشنهاد )RFP(، ارائه پیشنهاد مشاوران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مشاوران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در 

سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. 
تاریخ انتشار فراخوان در سامانه 1400/12/5 می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان: ساعت 18:00 روز چهارشنبه مورخ 1400/12/11.
مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان: ساعت 18:00 روز چهارشنبه مورخ 1400/12/18.

زمان بازگشایی اسناد: ساعت 09:00 صبح روز پنجشنبه مورخ 1400/12/19.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:

آدرس: چابهار - انتهای خیابان شهید ریگی - اداره کل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان - بندر شهید بهشتی ساختمان 
شماره یک. 
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موجود است.
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